
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/353/17 

RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie ustanowienia (grupowego) pomnika przyrody „Na Cerkwisku”. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz.446 ze zm.), oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.)po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie – 

Rada Miejska w Rymanowie 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się (grupowym) pomnikiem przyrody „Na Cerkwisku” skupiska drzew o gatunkach: 

1) lipa (Tilia) o obwodzie pnia 328 cm i wysokości ok. 28 m, rosnące na terenie nieruchomości nr ewid 403 – 

obręb Wołtuszowa [Nr 0018] - jednostka ewidencyjna Rymanów – G [180708_5], identyfikator 

nr 18.07.085_0018403, oddział leśny Rymanów Zdrój 101 h, będący własnością Skarbu Państwa, 

w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe - Nadleśnictwa Rymanów – gmina 

Rymanów, powiat krośnieński, województwo podkarpackie; 

2) lipa (Tilia) o obwodzie pnia 314 cm i wysokości ok. 20 m, rosnące na terenie nieruchomości nr ewid 403 – 

obręb Wołtuszowa [Nr 0018] - jednostka ewidencyjna Rymanów – G [180708_5], identyfikator 

nr 18.07.085_0018403, oddział leśny Rymanów Zdrój 101 h, będący własnością Skarbu Państwa, 

w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe - Nadleśnictwa Rymanów – gmina 

Rymanów, powiat krośnieński, województwo podkarpackie; 

3) lipa (Tilia) o obwodzie pnia 314 cm i wysokości ok. 25 m, rosnące na terenie nieruchomości nr ewid 403 – 

obręb Wołtuszowa [Nr 0018] - jednostka ewidencyjna Rymanów – G [180708_5], identyfikator 

nr 18.07.085_0018403, oddział leśny Rymanów Zdrój 101 h, będący własnością Skarbu Państwa, 

w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe - Nadleśnictwa Rymanów – gmina 

Rymanów, powiat krośnieński, województwo podkarpackie; 

4) dąb (Quercus  L. ) o obwodzie pnia 365 cm i wysokości ok. 28 m, rosnące na terenie nieruchomości 

nr ewid 403 – obręb Wołtuszowa [Nr 0018] - jednostka ewidencyjna Rymanów – G [180708_5], 

identyfikator nr 18.07.085_0018403, oddział leśny Rymanów Zdrój 101 h, będący własnością Skarbu 

Państwa, w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe - Nadleśnictwa Rymanów – 

gmina Rymanów, powiat krośnieński, województwo podkarpackie.   

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia (grupowego) pomnika przyrody są następujące: 

1) 49º32`02,1``N; 21º53`32.9``E. 

2) 49º32`03,0``N; 21º51`32.9``E. 

3) 49º32`03,1``N; 21º51`33.3``E. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 17 maja 2017 r.

Poz. 2009

https://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz


4) 49º32`02,3``N; 21º51`32.6``E. 

3. Położenie (grupowego) pomnika przyrody, skupiska drzew, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie, niniejszych drzew (grupowym) pomnikiem przyrody, ma na celu ochronę tworów 

przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do (grupowego) pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, 

ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - 

Nadleśnictwo Rymanów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Rymanowie 

 

 

Krystyna Przybyła-Ostap 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2009



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/353/17 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

Położenie (grupowego) pomnika przyrody „Na Cerkwisku” 

 

 Legenda: 

 X – lokalizacja drzew wchodzących w skład (grupowego) pomnika przyrody 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2009


		2017-05-17T14:19:59+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




